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0 czem będzie teraz radzić
sejm

Na poniedzialkowem posiedzeniu 
uchwalono budżet.

Następne posiedzenie om o 
godz. 4 po poł.

Na porządku dziennym znajdują 
się pierwsze czytania ustaw o po
datku mieszkaniowym, o podatku sa 
mochodowym, kilka sprawozdań ko
misyjnych, a na końcu sprawozda
nie komisji prawniczej o wniosku 
czterech klubów w sprawie noweli
zacji dekretu prezydenta Rzpltej o 
ustroju sądów powszechnych.

Prócz fego na porządku dzien
nym zna;dufe się wniosek nagły w 
sprawie zaopatrzenia iudnoścl w wę-
ifieł __ _______

Padpisatiie układu handlowego 
polsko-łotewskiego.

RYGA, 12. 2. (wł.) W dniu dzj- 
r  siejszym nastąpiło podpisanie pol

s k o  łotewskiego układu handlowego 
l konwencji kolejowej.

HuRiunja uzyskała pożyczką
stab ilizacyjną.

PARYŻ, 12. 2. (wł.) W poniedzia 
tek rano podpisano ostatecznie,- w 
gmachu poselstwa rumuńskiego, u- 
kład w sprawie rumuńskiej pożycz
ki stabilizacyjnej. Wypuszczenie po
życzki na wszystkie rynki nastąpi 
14 lutego.

Zwycięstwo part i rządowej w wyborach 
do rad miejskich w Bułgarji.

SOFJA, 12. 2 (wł.) Wczoraj od
były się w wielu miastach Bułgarii 
wybory do rad miejskich. Partja 
rządowa uzyskała nieomal wszędżie 
większość głosów.

Obrady komisji prawniczej.
WARSZAWA, 12 2. (wł.) Sej

mowa komisja prawnicza, pod prze
wodnictwem pos. Pierabkiego, roz
ważała dziś wniosek pos. Hartglasa, 
dotyczący uchylenia postanowień, 
ograniczających prawa ludności ży
dowskiej na terenie b. zaboru rosyj
skiego. Komisja uznała za wskazane 
rozszerzenie ternału przez uchylenie 
ograniczeń, istniejących w przepi
sach ustawodawczych, pozostają
cych w związku z pochodzeniem, 
wvznaniem i narodowością. Dalsze 
rozważanie tego wniosku odroczono.

MBi— iiJMW' ii m a

Ores.a przyjęta pakt K s l ic p .
ATENY, 12. 2. (wł). Izba przy

jęła w 1 ein czytaniu pakt Kelloga 
i ratyfikowała grecko włoski paKt 
przyjaźni,

4 ofiary wypadku
n a  d w o r c u  w W roc ław iu ,

WROCŁAW, 12. 2. Dziś koło 
dworca przetaczany wagon najechał 
na kolumnę pracujących robotników.

Czterech z nich poniosio śmierć 
ua miejscu.

PODZIĘKOWANIE.
Komitet węglowy przy organizacji sjonistycznej „Mizracin 

w Sosnowcu dziękuje serdecznie Tow. Sosnowieckiemu Kopalń Wę 
gla, za wszystkie ułatwienia, które od Towarzystwa uzysUł przy 
zakupie węgla przeznaczonego na podział między biednyct.

Kom.tet W ęgłow y
arzy ora. s on. „tt zrachi8*,.przy org.

w Sosnowcu:
M. H. Szpigielman 
C h. K uperm inc

Marsz. Foch na drodze
d o  w yzd row ien ia .

PARYŻ, 12.2. S tan zdrowia mar-( 
szałka Focha poprawił się znacznie/ 
Lekarze stwierdzili, iż zapalenie płutf
minęło. , , ,

Ogólny stan jest dobry, tak ze> 
okres rekonwalescencji należy uznać> 
za rozpoczęty.

% Sosnowiec, dii. 10 lutego 1929 r,

R. Czapnik 
I. Zaks. |

Kino
O d  dn ia  13 lu tego i dni n astępne 

3 * A  fk i i  tL, *9 U §

„Wawel" t i l e p o t  M a n a r a d z y
w Sielcu z Aldinem w roli głównej.

obok kościoła Następny program „W A T Y K A N“

Wrażenia układu między Włochami a stolicą apostolską
w e W łoszech .

R7YM 12 2 (w ł) Wiadomość o Obecności przedstawicieli władz, fa 
układzie między Włochami a stolicą szys.ów i stowarzyszeń. N a .rę c e  
anosłolska przyjęta została przez papieża, króla t Mussohmego napły 
iiidmjść wszystkich miast entuzia- wet tvsiące depesz gratulacyjnych. 
SvcznTe Sm i przeciągały pocho- Gmachy publiczne i prywatne są 
dy. wznosząc okrzyki na cześć pa- udekorowane, a wieczorem rzęsiście 
pleża, króla i Mussoiiniego. W ko- oświetlone, 
ściołach odbyły się nabożeństwa w______

Kuiminacyiny punkt m rozów.
O czek iw an y  w zro st tem peratury.

BERLIN, 12.2. (wł.) W ciągu u 
biegłej nocy temperatura w Berlinie 
wynosiła —23° C., na Sląsuu ter
mometr wykazywał jeszcze 30® C. 
Obserwatorium metereologiczne ko
munikuje, że mróz osiągnął punkt 
kulminacyjny i oczekiwać należy 
wzrostu temperatury. Ze wszystkich 
stron dochodzą wiadomości o licz
nych wypadkach śmierci, wskutek

zamarznięcia. Mrozy poczyniły spu
stoszenia pośród zwierzyny, zwłasz
cza w prowincjach wschodnich.

SOF]A, 12.2. (wł.) W całym kra
ju mrozy są coraz silniejsze. W Ł o
mie nad Dunaiem temperatura wyno- 
si —31°. jest to najniższa tempera
tura, jaką kiedykolwiek notowano 
w Bułgarii.

Świętokradca pod lodem
„  . . _Ul« błAtM.m P oKOSOW, 12. 2. Oryginalną kra 

dzież zamierzyli dwai lwowscy z ło 
dzieje: Kosz i BitKowski. W święio 
Jordann, podczas zanurzenia w wo
dzie Czeremoszu złotego Krzyża wy 
sadzanego drogiemi kamieniami. 
BitkowsKi ukryty w przerębli, pod 
lodem, wyrwał Księdzu  z rąk drogo
cenny krzyż i począł mirKować pod 
lodem w kierunku drugiego p rze

rębla, przy którym stał Kosz.. Po 
chwilowej dezorientac i tłumu, kilku 
młodych iudzi wraz z posterunko
wym poczęli toporami rąbać lód w 
poszukiwaniu krzyża. Po chwili na- 
tratono na trupa złodzieja, z krzy
żem w zaciśniętych zębach. Bit- 
kowski udusił się pod lodem, za 
nim dopłynął do przerębla. Kosza 
aresztowano.

Dodatek wyrównawczy
dla pracowników na Siąsku.

KATOWICE, 12. 2. (wł.) Komisja 
erbhrriżowa pod przewodnictwem 
inż. Kmity wydała orzeczenie, m o
cą którego pensja początkowa śred 
niej grupy uposażeniowej pracow
ników wielkiego przemysłu zostaje 
powiększona o 5 proc. a pracow- 
nuiów kupieckich o 4 proc,,

Zderzenie pociągu
pasp esznego z wagonem sypialnym

BERLIN, 12. 2. (wł.) O północy 
na stacji Burgkomnitz nastąpiło zde
rzenie pospiesznego pociągu ber
lińskiego, zdążajęcego do Stutgar- 
du, ze stojącym tam wagonem sy- 
pialnem pociągu Berlin—Monachium 
wskutek czego przednia część wa
gonu sypialnego utegla rozbiciu 1 
osoba zosta zabiła, a 20 osób od
niosło ciężkie i lżejsze rany.

Cta wywozowe > 
na trzodą i miąso wieprzowe*
wchodzą w tycio z dniem 1 marca.

W ostatnim ^Dzienniku Ustaw« 
ogłoszone zostało rozporządzenie, 
wprowadzające cła wywozowe na 
trzodę oraz mięso wieprzowe w sta
nie nie poddanym procesowi prze
twórczemu. Rozporządzie to wcho
dzi w życie z  dniem 1 marca r. b 
W tym też terminie przystąpi dc 
praktycznej pracy syndykat polskich 
eksporterów trzody 1 bydła, ktorv 
dla transportów swoich członków 
korzystać będzie, jak wiadomo, z 
wolności celne! Rozporządzenie 
wprowadza następujące stawki cę ~ 
ne od § 0  kig. świnie żywe i bit* 
w całycn sztukach 30 zł., bite w 
połówkach 15 zi.. mięso wieprzowe 
60 zł.

Centrala Syndykatu eksporto
wego kończy obecnie w szybkiera 
tempie przygotowawcze prace, tak, 
aby z dnie.n 1 marca r.b. syndyKfH 
mógł rozpocząć pełną działalność. 
Wczoraj w zw. poi. organizacyi roi 
niczych odbyło się konstytucyjne 
zebranie komisyj porozumiewaw
czej, powołauei do życia na podsta
wie porozumienia między organiza
cjami rom.czerni a syndykatem eks 
portowym trzody. Komisja poro 
zumiewawcza zatwierdziła podzta 
kontyngentów z ogólnego wywoź* 
między poszczególne okręgi kram 
w ed łu g  klucza, ustalonego juz po 
przednio przez organizacje ekspor
terów. Małopolska otrzymała 4o 
Poznańskie i Pomorze 28%, b. Kon 
gresówka 18°/0, Ś ląsk  8°/0 — ogo- 
nego wywozu.

Wstrząsy podziemne w Władykaukazie.
MOSKWA, 12. 2. (wł.) W okoli

cach Wtadykaukazu odczuto wsirzą- 
sv podziemne, które trwały 50 se 
kinid. Wiele domów ząrysowa-ro stę 
nastąpiło także odsunięcie gór

Katastrotaine skutki 
pęknięcia rury gazowej

BERLIN, 12.2. W pobliżu Frank
furtu w miejscowości Neu lzenburg 
w nocy z niedzieli na poniedziałc 
pękła rura gazowa. Wypływa 
gaz wtargnął do dwóch domo *

4 osoby, spoczywające je-zcze w 
łóżkach zmarłv wskutek zatrucia 
Pozatem 9 osób przewieziono do 
szpitala.

PrenuiiicruiCie
„Expres Zagi



Sprawa naprawy Z posiedzenia rady miejskiej * Bedzlnie
W y b o ry  O św iadczen ie  b. p rezesa  rad y  p. Z e b ro w sk ieg o

Najwc.i.iieiszy punkt reformy kon
stytucji, zaprojektowanej przez klub 
B. B , dotyczy osoby prezydenta 
RzptUei oraz jego stosunku do rzą 
011 , „sejmu. Rola, jaką ma odgry■ 
WoC prezydent Rzplitei znalazła swój 

'W raz  w art. II projektu, który g ło 
si, że „n a jw y żs zy m  p rze d s ta w i
cielem  w ła d zy  w  państw ie p o l- 
sktem  jest p rezyden t R ze c zy p o -  
spoi;tet,?.

Z tego postanowienia wynika, że 
prezydent jest czynnikiem nadrzęd- 
avm w stosunku do organów wła- 
dżv wykonawczej, prawodawczej ( 
sadowej, koordynującym ich działa- 
tak ; stosunek wzajemny- Posiada 
o ,'ia',vo mianowania i odwoływa- 
M a rządu i sędziów, rozwiązywania 
seimu i senatu i kwestionowania 
słuszności stanowionych przez obie 
izby praw. Posiada też przeważają
cy wpływ na sprawy, dotyczące o- 
br .my państwa i kontroli państwo
wej, gdyż jego akta nominacyjne w 
tych dwuch dziedzinach nie wyma
gają kontrasygnaty.

Tak znaczne wzmocnienie roli 
prezydenta w państwie czyni oczy
wiście niezbędnem zmianę sposobu 
jego powoływania. Dotychczas pre
zydent był emanacją woii sejmu i 
senatu, które go wybierały, a więc 
poniekąd był od nich uzależniony. 
Stając się czynnikiem nadrzędnym 
w państwie, prezydent musi pocho 
dzić bezpośrednio z tego samego

źródła .co seim i senat. Art. 1 pro
jektu stanowi, że „ź ró d łe m  w ła 
dzy R zeczyp  jsp o iiłe i P o lsk ie j 
jest tła ród , p raw em  n a c ze ln e m — 
d o b ro  państw a". Prezvdenta ma 
więc, wybierać naród bezpośrednio 
drogą plebiscytu, nada mu to bo
wiem dostateczną niezależność i 
autorytet dla wykonywania koordy
nujących działalność innych naczel
nych organów i władz łunkcyj.

Postawienie to odpowiada najzu
pełniej pojęciom demokratycznym, 
ograniczenie zaś wyboru do dwuch 
kandydatów zapobiega przetargom 
partyjnym co do osoby przyszłego 
prezydenta. Tak jak to przewiduje 
projekt, prezydentem może zostać 
człowiek, cieszący się popularnością 
i zaufaniem społeczeństwa, człowiek 
wybitny, a nie figura lub posłuszne 
narzędzie w rękach pewnych grup. 
W  masie społecznej, nawet na ni
skim poziomie stojącej, tkwi zawsze 
jasna świadomość, kto jest człowie
kiem godnym stanąć na czele pań
stwa. W tych warunitach rozgrywka 
nie może się odbywać pomiędzy 
jednostkami, pozbawionemi w spo
łeczeństwie autorytetu i nie posiada- 
jącemi należytego poczucia odpo
wiedzialności politycznej i moralnej.

Bo skoro uposaża się kogo w 
taką władzę, jak przewiduje projekt 
BB., to trzeba mieć bezwarunkową 
pewność, że władza ta złożona zo
stanie w ręce odpowiednie.

W uściskach mrozów syberyjskich
Już niedługo...

Państwowy instytut meteorolo
giczny przepowiada, że mrozy trwać 
(będą zaledwie jeszcze 2 tygodnie, 
jpoczem nastąpi odwilż. Mrozy jed
nak nie będą takie silne, jak obec
nie, lecz coraz mniejsze. Kto nie 
zmarznie, ten się przekona-.

Porty Gdańsk i Gdynia
zamarzły.

Onegdaj wieczorem nadeszła do 
min. komunikacji depesza o zamarz
nięciu portów w Gdańsku i Gdyni.

Wobec tego naładunek węgla na 
eksport został wstrzymany.

Mrozy w Częstochowie.
Skutkiem mrozu zaszło w Czę- 

slochowie zgórą 100 wypadków od
mrożeń uszów, nosa, rąk i nóg, tak, 

, iż poszwankowani masowo zgłaszali 
się do ambulatorium kasy chorych 
po opairunki. Opowiadają, że jeden 
i  policjantów zmarzł do nieprzy
tomności na posterunku ulicznym 1 
nic dziwnego, jeśli się zważy, że 
posterunkowi, jak i dozorcy przy 
więzieniu, pełnić muszą służbę po 2 
godziny na 28-stopniowym mrozie. 
W takich razach władze mogłyby 
przecież zmniejszyć czas trwania 

<służby ulicznej najwyżel do t go
dziny. Opowiadają również o pew- 

mym piianym jegomościu, który 
upadł zmarznięty i odmroził tak 
okropnie jedna nogę, iż zachodzi 

podobno konieczność amputacji ca- 
Qej nogi w szpitalu.

Szkoły zamknięto. Zam ilkły rów
n ież  liczne telefony wskutek popę
kania przewodów. O  sile mrozu 
św iadczy niezwykły fakt, że nocy 
bb. drzewko w klombie przed magi
stratem  pękło wzdłuż na 2 mtr. od 
(Strony wschodniej, jakby je któ piłą 
{przeciął.

Autobusy miejskie nie kursowały
poniedzkóe ; od rana.

Siedem rodzic cygańskich
zmarzło na Wołyniu.

Niebywałe mrozy, panujące na 
^Kresach, stały się przyczyną wy
pad ku  śmertelnego zamarznięcia ca-

Na poniedziałkowem posiedzeniu 
rady miejskiej w Będzinie, odbyły 
się ostatecznie parokrotnie odkłada
ne wybory ławników. Wybory pre
zesa i sekretarza prezydium rady, 
zostały ponownie odłożone do przy
szłego posiedzenia.

Na ławników zostali wybrani: 
Ooldsztajn z listv zjednoczenia ży
dowskiego, Fr. Zebrowski z klubu 
B. B. i R. Niewiara i St. Hetmań- 
czyk z klubu PPS. Klub ortodoksów 
1 poale sjon lewicy, udziału w g lo 

sowaniu nie brały.
Przed przystąpieniem do wybo

rów ławników r. Dziedzic podał 
wniosek, aby w porządku obrad 
skreślić wybór prezesa rady miej
skiej ponieważ, jak mu wiadomo, 
prezes Zebrowski piśmiennego o> 
świadczenia w tej sprawie nie zło 
żył. W  odpowiedzi na to zabrał 
g.os r. Zebrowski, który oświadczył 
zebzanym, że mandatu prezesa rady 
się zrzeka, składając jednocześnie 
odpowiednie oświadczenie na pisane’

Wykrycie sprawców naoadu na kolejarzy.
Jednego schwytano — drug, zbiegi do Bydgoszczy.

Około dwuch tygodni temu do
nosiliśmy obszernie o napadzie, do
konanym na dwuch kolejarzy C iu
pę i Maciążka w Łazach, w wyniku 
którego Ciupa

zo s ta ł zam o rd o w an y , 
Maciążek zaś ciężko ranny.

Drobiazdowe śledztwo, przepro
wadzone przez poSicię w Zawierciu 
doprowadziło do wykrycie spraw
ców napadu.

Okazało się, że napadu dokonali 
dwaj mieszkańcy Zawiercia 
W ik to r  R ak  i Tadeusz W olski, 
którzy obserwowali napadniętych w 
momencie wypłaty, poczem dokonali

na nich napadu w lesie ciągowickim, 
o g ra b ia ją c  ich z  pieniędzy. 
Ciupa powalony został strzałami 

z rewolweru, Maciążek zaś dooę« 
dzony przez jednego ze złoczyńców  
otrzymał cios

ło m em  że laznym  w g łow ę, 
jeden z napastników, mianowicie 

Tadeusz Wolski zgłosił się jako 
poborowy do 23 p. art. w Będzinie, 
gdz;e też został aresztowany przez 
polic,ę zawiercką po porozumieniu 
się z władzami wojskowemi.

Drugi sprawca napadu 
zb ie g ł do B y d g o s zc zy . 

Poszukuje go energicznie policja.

K R O N I K A .  Co wyświetlają kina:

lego obozu cyganów, złożonego z 
siedmiu rodzin. S tało  się to w oko
licy Szpanowa pod Równem. Zdo
łano uratować zaledwie trzy osoby.

Zmniejszenie liczby pociągów
Ponieważ w dyrekcji warszaw

skiej choruje bardzo duży odsetek 
pracowników, przeto postanowiono 
wstrzymać częściowy ruch. Między 
innemi wstrzymano ruch pociągów 
Nr. 211 i 212 między Katowicami a 
Warszawą.

Pociągi przychodzą i odchodzą 
z kilkunastogodzinnęm opóźnieniem.

Jak leczyć odmrożenie?
Częstokroć przy wypadkach od

mrożenia, które wobec strasznej 
obecnej fali zimna przytrafiają się 
niemal co chwila, ludzie nieświado
mi stosują zupełnie niewłaściwe, a 
często wprost szkodliwe środki, jak 
naprz. ogrzewanie odmrożonej częś 
ci ciała.

Aby temu zapobiec podajemy po
niżej kilka wypróbowanych sposo
bów, bądź usuwających odmrożenie, 
bądź łagodzących jego nieraz bar
dzo skomplikowane i trudne do wy
leczenia następstwa.

Przy lekkich wypadkach aają- 
eych o sobie, znać silnem zaczerwie
nieniem oraz swędzeniem odmrożo
nego członka, przyczem skóra w 
miejscu zaatakowanem nabiera spe
cyficznego połysku, należy stosować 
okłady z wody gulardowej 1 spiry
tusu. W  wypadkach silniejszych, gdy 
odmrożona część ciała nabrała ko
loru bladego i zatraciła wrażliwość, 
najlepiej jest stosować nacieranie 
śniegiem, aż do chwili gdy ta część 
ciała nie odzyska normalnej ciepło
ty i barwy.

W wypadkach bardzo silnego 
porażenia, gdy naruszony jest na- 

{ skórek, gdy występują na nim plamy 
j ł  koloru sinego lub pęcherze należy 
i ł  udać się o pomoc do lekarza, gdyż 

tego rodzaju odmrożenia wymagają 
nieraz skomplikowanych zabiegów 

■ a  nawet pomocy chirurgicznej
Aby Sie uchronić od odmrożę \  

należy ubierać się ciepło i prze- : t
no najodpowiednieiszemi do te,; a 
materiałami jest czysta wełna i futro.

L U T Y

Środa

KALENDARZYK.
Dziś: Popielec 
Jutro: Wincentego 
Wschód słońca 6.54 
Zachód „ 16.45

R A D IO .
K A T O W I C E .

Środa 13 —  lutego.
11,56 Sygnał czasu z obserwatorium 

astronomicznego w Warszawie, hejnał z 
wieży mariackie! w Krakowie, oraz kom. 
toin.-meteorologiczny z Warszawy.

15.45 Komunikaty polskiego zw, zrze
szeń gosp. woj. śl.

16,—■ Muzyka z płyt gramofonowych.
17,— Koncert popularny.
17.25 Wykład jeżyka polskiego pt „Ty

py kobiece w iwórczośai doby pozytywiz
mu".

17.55 Transmisja koncertu popularne
go z Warszawy.

18.50 Rozmaitości, poczem zapowiedź 
programu na dzień następny.

19.10 Pogadanka z działu: „Gospodyni 
śląska".

19.45 Komnnikat śi. oddz, t-wa przy
rodników im. Kopernika.

19.56 Sygnał czasu z obsem nerjum 
astronomicznego w Warszawie.

20,— Odczyt z cyklu: „Szkice z niwy 
polskiej Śląska".

20.50 Koncert wieczorny muzykt wło- 
skiei.

21,— Transmisja literackiego występu 
autorskiego z Warszawy,

21.25 Dalszy ciąg koncertu.
22,— Transmisja komunikatu lotniczo- 

meleor. i PAT. z Warszawy.
22.50 Transmisja muzyki lekkiej i  ka

wiarni „Astorja".

Popielec.
Po krótkich, bo niespełna półto

ra miesiąca im ających cierpieniach, 
zm arł wczoraj konwulsjach foxiro- 
towych ś. p. karnawał. Ile złego 
przez ten cza s narobił, ile par m ał
żeńskich skojarzył nieodpowiednio, 
Ile  nadziei ojców i matek zawiódł, 
ile długów mężom i oicom pozosta
w ił w spadku —  o tern lepiej nie 
wspominać. O  zmarłych zresztą źle 
mówić nie wolno.

Dziś już popieleć. Trzeba za
pomnieć o tern co było, nie myśleć 
o tern, czego nie było, lecz posy
pawszy głowy popiołem spojrzeć 
w przyszłość dalszą lub bliższa, 
która dia wszystkich jednakowo "ię 
kończy: »z prochuś powstał i • w 
proch się obrucisz*.

K ino  „W aw el" »Klejnot Mahr 
radżv«.

K in o  „N ow ości" Dziś zmian? 
programu.

Teatr w Katowicach.
Czwartek, dnia 14 bm. »Noc w 

Wenecji« —  premiera.

Z  posiedzenia w y d z ia łu . Na  
posiedzeniu członków wydziału sej
miku będzińskiego omawiano spra
wę budżetu na 1929/30 rok i podatków

K om isja  do b adan ia  w s trzą 
sów  podziem nych . W związku z. 
wstrząsami podziemnemu w gronie 
radnych magistratu w Dąbrowie po- 
wstał proićkf, aby z łona ra iy wy
brać specjalną komisję, któraby się 
zajęła sprawą wstrząsów podziem
nych.

W ęg ie l d ia  b ezro b o tn  ch. W 
dniu dzisiejszym kierownik P U  P.P 
w Sosnowcu przesłał otrzymane z  
rady zjazdu bezpłatne kupony na 
węgiel do magistratu Sosnowca dla 
673 bezrobotnych i dla Czeladzi dla 
75 bezrobotnych, nie samotnych, nie. 
pobierających zasiłków i zapomóg.

Na jednego bezrobotnego przy
pada do otrzymania w dniu ściśle 
określonym po dwa korce węgla.

Kupony w najbliższych dniach 
będą wydane przez magistraty w y
mienionych miast.

Łącznie z  kuponami, przesłanymi 
magistratom w dniu 9 b. m. ogółem 
magistraty otrzymały dia bezrobot
nych kuponów na trzy tysiące korcy 
t  j. całkowitą ilość . oddana przez 
radę zjazdu do dyśposycji kierowni
ka P. U. P. P.

Kierownik P. U. P. P. za naszem 
pośrednictwem składa podziękowanie 
radzie zjazdu za przyiśc;e z pomocą 
bezrobotnym, w szczególności zaś, 
za wyznaczenie kopalni znajdujących 
się w pobliżu miast.

K ursy s p ó łd z ie lc a  organizo
wane są przez radę okręgową spół
dzielni spożywców Zagłęb'a Dą
browskiego.

W ykłady odbywać się będą w 
Sosnowcu-Pogoń, przy ul. Maria
ckiej 1 w lokalu koła spółdzielcze
go w ciągu 4 tygodni raz w tygod 
niu po 3 godz. W ykłady rozpoczną 
się 25 lutego lutego rb. o godz. 7 
wieczorem. Następne wykłady: 4, 

marca rb. w poniedziałek
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Osobiste. W ubiegła niedz'elę 
w kościele parafjalnvm Sosnowcu, 
odbył się ślub p. Matyldy Lesiakówny 
zp . Bolesławem Ojdanowskim.

Bal m askowy T . A. L-u. Pierw
szą nagrodę za koslium i tytuł miss 
sosnowiczanki zdobyła p. Marja 
Egierska. Królową baiu wybrano 
p. Paulównę.

Zn najweselszego mężczyznę u 
znano mec. Kośeińskiego.

Ponadto wyróżniły się bogato 
ozdobnymi kostiumami i urodą pp.:
JL Słomczyiiska (pilot) Zołja Walew
ska (miłość) M. Łańcucka (mało- 
josianka) L. Cieślikowska i M. Cle 
plakówna (turczynka).

Prace magistratu sosnowiec
kiego. Magistrat sosnowiecki przy
stąpił do opracowania planu regu
lacyjnego miasta. Kotnisia skarbo
wa uchwaliło nowy statut od w i
dowisk.

N a  zjazd do W arszaw y. Na 
'Zjazd rzemieślników w Warszawie 
wyjechali z Będzina przedstawiciele 
stowarzyszenia rzemieślników pp.: 
S. Goldsztajn, Klajman i Hampel.
] Węgiel dla biednych. Na nej- 
biiższem posiedzeniu zarządu mia
sta Będzina, rozpatrywana będzie 
sprawa kupna większej partji węgla, 
dla biednej ludności Będzina,

Węgiel sprzedawany będzie po 
,cenie kosztu.
■ Przenoszą zakłady wytwórcze
i„Etył“. Przzmysłowe zakłady »Etyl» 
zostaną przeniesione z ulicy Czar
kowskiej do zabudowań p. Zagaj- 
jekiego około Karczowskiej alei.
( Fa łszyw e pogłoski. Kursują po
unieście nieprawdziwe wersje jakoby 
.znana sala «Orfeum« wraz z domem 
iP. Kosterskiegó miała przejść w
.obce ręce. Pogłoski te są niepraw
dziwe, -7 .
i Dancing tow arzyski. Związek
$?racy obywatelskiej kobiet w Kiel
cach urządził dnia 12 b- ni. w sali 
tresursy (hotel «Bristol») dancing to
warzyski.
, Czysty zysk z tej Imprezy prze
inaczono na przedszkole dla naj
uboższych dzieci.
i Prelekcje o chorobach za ka ż
anych. Z  inicjatywy p. starosty Ko
walskiego, w porozumieniu z kołem 
Jękarzy w Zawierciu, w najbliższym 
iczasie rozpocznie się w powiecie 
fzawierckim cykl odczytów popular
nych z dziedziny chorób zakaźnych 
n walki z alkoholizmem. Pp. lekarze 
twzięii na siebie obowiązek wygło
dzenia szeregu prelekcyj zupełnie 
/bezinteresownie.
, Z  życia kulturalno - oświato
w ego. Sekcja żeńska stowarzysze
nia młodzieży polskiej w Zawierciu 
urządziła w domu ludowym w ub. 
niedzielę przedstawienie na cele 
,kulturalne stowarzyszenia. Przedsta
wienie, w wykonaniu młodych arna- 
(torów udało się nadspodziewanie. 
(Publiczność zaś darzyła wykonaw
ców rzęsistemi oklaskami.
\ Nowe am bulatorjum  kasy 
‘Chorych w M yszkow ie. W Mysz
kowie został wybudowany przez 
kasę chorych specjalny gmach na 
ipomieszczenie ambulatorium, które 
dotychczas mieściło się w budynku 

’fabryki Szmelcera, zupełnie nieod
powiednim na tego rodzaju instytu
cję. Ostatnio ambulatorium to zo
stało otwarte i urządzone jest we
dług nowoczesnych wymagań tech
niki ambulatoryjnej, co niewątpliwie 
przyczyni się także do usprawnienia 
obsługi chorych.

B rak  lekarzy w Czeladzi. O 
becnie ordynuje w Czeladzi, tyiko 
Jeden lekarz dr. Wiśniewski, gdy do 
niedawna było ich trzech Nieraz 
chorzy oczekują na przybycie ieka- 
<rza po ó dni.

Zarząd Kasy cnorych wimctv. na
tychmiast usunąć ;en stan e-v, rr.te! - 
fiy, przysyłając na m'ejsce chorego 
3dr. Fomcr.k-i.zast\pcr
l Z e b ran ie  ' ro b o tn ik ó w . Ur.?-r- 
#ej w fab»vce -hit/nera t

S łr .  b.

w Sosnowcu odbyło się zebranie 
robotników, w sprawie zaprotesto
wania przeciwko zamknięciu bramy 
wjazdowej w związku z sekwesirem 
nałożonym przez kopalnie tow. hr. 
Renarda. Zebranych było około 
1000 robotników. Po przemówieniu 
robotników Nowaka, Uchnasta, Gin- 
towta i Hołody zebrani postanowili 
jaknajenergicznici zaprotestować prze 
ci w ko zamknięciu oromy przez tow. 
hr. Renarda.

Awantura na balu w Kielcach.
Bal inteligencji pracującej w salach 
województwa udał się dobrze, jak
kolwiek powodzenie 1 ' •  ? było
nieszczególne.

M iły nastrój zakłóciła awantura 
wywołana przez p. Świątkowskiego, 
który obraził słownie p. Ostaszew
skiego. P. O. w obronie swego ho
noru spoliczkował p. Świątkowskiego

Dom  w ariatów . Zespół amator
ski policyjnego klubu sportowego 
odegrał w Kielcach farsę w 5 czę
ściach p. t. «Dom wariatów®. Reży
serował p. komisarz Szyszko. Teatr 
był wypełniony. Wasoła sztuka wy
woływała stale w\buchy śmiechu. 
Na wyróżnienie zasłużyła gra pp.: 
Szyszki, Wójcikówny, Łegosz, No
wakowski, Konietz, Bernhardowa, 
Kasiura i inny

W yrodny syn. Między matką 
Marią Falfus a jej synem Feliksem, 
zamieszkałemi w Ząbkowicach, od 
dłuższego już czasu panowała nie
zgoda. Syn, przychodząc do domu, 
wymyślał matce, awanturował się, a 
często pobił ją dotkliwie.

Dn. 8 b. m. wyrodny syn znów 
p o b i ł  m a t k ę .  Powiadomiona 
przez sąsiadów policja spisała pro 
tokuł i sprawę skierowano do sądu.

Drobny pożar. W dniu 11 bm. 
w domu przy ulicy Kordonowej nr. 
4 powstał pożar wskutek nadmier
nego napalenia w piecu, od którego 
zapaliła się ściana w mieszkaniu. 
Straty narazie nie zostały ustalone.

Dwa tygodnie więzienia za o- 
brazę policjanta. Sąd grodzki w 
Czeladzi skazał Aleksandra Flaka, 
Grodziec, Boleradzka 4, na dwa ty
godnie więzienia, za zniewagę po
licjanta.

Aresztowanie lichw iarzy wę: 
glowych. W związku z akcją p. 
prokuratora 1 policji zagłębiowskicj 
w sprawie zwalczania lichwy wę
glowej pociągnięto do odpowiedzial
ności właścicieli składów węgla w 
Sosnowcu: Izraela Fiszla Kołłątaja 9 
1 Edwarda Wiślickiego, Piłsudskie
go 66. Fiszel ponierał 7 zł. 20 gr. 
za węgiel, a W iś  icki 6 zł. 60 gr.

H erbaciarn ia i kosze z koksem. 
Magistrat sosnowiecki postawił na 
ulicach miasta kosze z koksem, 
przy których będzie miała możność 
grzać się biedna ludność. Jedno
cześnie magistrat w porozumieniu 
z polskim czerwonym krzyżem za
mierza otworzyć herbaciarnię, gdzie 
uboga ludność otrzymałały za mini
malną opłatę gorącą herbatę.

K radzież kur. Ludwikowi Szy
prowskiemu w Bielowiznie pod Ząb
kowicami skradziono 7 kur.

Samobójstwa. Onegdaj napiła 
się esencji octowej Zofja Pelewska 
w Ząbkowicach. Lekarz przepłukał 
je; żołądek i pozostawił ją na kuracji 
w domu.

Zofja Czernik, 1. 20, zam. w Niwce 
napiła się również esencji octowej z 
powodu zawodu miłosnego. Przewie
ziono ją do szpitala w Sielcu.

K radzież słomy. Wiesławowi 
Skiergalie w Sulnie pod Gołonogiem, 
skradziono kilkanaście snopków 
słomy.

Jakiej kary zażądał prokurator
dla „wychowawców" w Studzieńcu?

W  dziesiątym dniu procesu prze
ciwko funkcjonariuszom zakładu kar
nego dla chłopców w Studzieńcu 
przemawiał prokurator, który w kon
kluzji swoich wywodów zażądał 
dla oskarżonego b. »wychowawcy« 
Grochala 4 lat więzienia, dla pilno- 
wacza Budnego 2 lata więzienia, 
dla »wychowawcy« Rossowskiego 
6 lat, dla pozosla.ych m. i. b. dy
rektora zakładu Kwaśniewskiego, 
prokurator domagał się najwyż- 
sżego wymiaru kary, przewidzia
nego par. 420 k. k., tj. roku wię
zienia »Niech wyrok warszawski 
będzie piorunem, który oświeci 
oczy niewidzących« — zakończył 
p. prokurator.

Następnie zabrał głos powód 
cywilny adwokat Kornfeld, który 
rozpoczął swoje przemówienie na- 
stępuiącemi słowy:

»Ja jeden z obecnych tu na sali, 
pamiętam otwarcie zakładu wveho* 
wawczego w Studzieńcu, które mia
ło miejsce 70 lat temu, byłem wte
dy studentem uniwersytetu. W ko- 
tech prawniczych otwarcie zakładu 
wywołało wielki entuzjazm, jednakże 
wypaczono ideę twórców tego za
kładu. Zamiast zakładem wycho
wawczym, stał się on miejscem 
straszliwej kaźni«. Adwokat Korn- 
felcl podkreślił, że wnosi powódz
two cywilne w imieniu tych 5 ciu

poszkodowanych, którzy żyj 
w imieniu tych, których dusze' u 
noszą się w tej sali i którzy zapy
tują, czy ci, którzy zgasili ich mło
de życie, pozostaną bezkarni. A -  
dwokat Kornteld podkreśla iż nai- 
bardziej winnym tych wykroczeń 
były dyrektor zakładu Kwaśniewski, 
ponieważ wszystko działo się za- 
jego zgodą i straszny stosunek w y
chowawczy do dzieci byr odbiciem 
jego własnego stosunku. Na zakoń
czenie swego przemówienia powód 
cywilny rzuca wyrazy oburzenia 
pod adresem tych dostojników, któ
rzy opiekowali się zakładem w Stu* 
dziedcu i byli głusi i ślepi na to 
wszystko, co się tam działo. Ad
wokat Kornield domaga się, aby 
zakład w Studzieńcu odebrać z ped 
opieki ministerstwa sprawiedliwości, 
który widzi w nim więzienie i aby, 
oddać Studzieniec pod opiekę mi
nisterstwa pracy i opieki społecz
nej, który będzie go traktować jako 
zakład opieki społecznej.

Po przemówieniu drugiego powode 
cywilnego, adwokata Kohnowej, zeb
rała głos obrona, która starała się 
w swoich przemówieniach wykazać, 

że winę za niedomagania w za 
kładzie sludzienickim ponosi w zna- 
czym stopniu ministerstwo sprawie 
dliwości. a nie oskarżeni.

Polewy morduje bawiącą się dziewczynkę.
Prośby i płacz dziecka nic powstrzymały zbója

od zbrodni.
Pola w Zagórzu pod Sosnowcem 

były widownią mrożącej krew w 
żyłach zbrodni. W upalny dzień 
lipcowy grupka dzieci wyległa na 
polankę, bawiąc się wesoło. Swo
boda dziatwy n e podobała się zbyt 
gorliwemu Polowemu tow. sosno
wieckiego Stefanowi Polakiewiczowi 
(Zuzanna 22).

Na widok zbliżającego się po
towego, dzieci rozbiegły się we 
wszystkie strony, pozostawiając 8 -let
nią Alfredę, córkę Walczyka (Ka
mienna). Polakiewicz, podszedłszy 
do niej, uderzył ją laską w głowę. 
Biednę dziecię, trzymaiąc się za 
głowę, ze łkaniem prosiło na kię 
czkach: »Stefciu, nie bij mnie«.

Napróżno biedne dziecię epe- 
lowało do serca łotra, który w nie
ludzki sposób począł znęcać się 
nad niem, bijąc niemiłosiernie laską 
po całem ciele. Na krzyk ofiary: 
»Ratunku, ratunku!« — przybiegli 

4Władysław Darmoń i Stefan Karcz,

którzy wyrwawszy zbójowi narzędzie 
zbrodni, zaprowadzili go do ko 
misarjatu.

Skatowanę dziecię w stanie nie
przytomnym zaniesiono na rękach 
do ambulatorjumf kasy chorych w 
Sosnowcu, gdzie po upływię kiiku 
minut wyzionęła ducha.

Przyczyną śmierci było pęknięcie 
kości skroniowej, następstwem cze 
go był wy.ew krwi na mózg.

Zwyrodnialec został osadzony 
w więzieniu do czasu rozprawy są
dowej, która odbyła się wczoraj 
przed szdem okręgowym w Sos
nowcu.

Po stwierdzeniu jego winy i  u_ 
przedniem ustaleniu, że w chwili; 
dokonania ohydnego czynu był w 
stanie poczytalnym, sąd skazał gc 
na trzy lata więzienia, zamienia
jącego dom poprawy z pozbawieniem 
praw i z zaliczeniem mu na poczet 
tej kary aresztu prewencyjnego, w 
którym przesiadywał od lipca ub. r.

Nadkomisarz z gi. komendy 
policji— przemytnikiem.
Na stacji granicznej Dziedzice, 

straż graniczna zatrzymała nadkomi
sarza Laxa z gł. komendy policji 
państw, za nielegalne przewożenie 
jedwabiu z zagranicy. — Nadkom. 
Lax odkomenderowany był na spe
cjalne kursy policyjne do Wiednia i 
co tydzień przyjeżdżał do Warszawy.

Zaznaczyć należy, że nadkom. 
Lex był do niedawna zastępcą na
czelnika wydziału IV  gł. komendy 
P.P., który obejmuje całą służbę 
śledczą Rzeczypospolitej.
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Ofiary.
Z a m i a s t  powinszowań n o 

worocznych, złożone bezpośrędiuu 
do kasy chrz. tow. dobroczynności 
w Sosnowcu: dyrekcja tow. prze- 
tmysłowo górniczego »Hrobio Re- 

■' nard« u. 68, Bolesław Makowski 
: z>. 20 Irena Makowska zł. 5, M. 

Wiuszych zł. 2, !.. Bań cerek i P. 
Kiihnel po 1 zł., £ .  AUnslaji i Lun 
gin Drożdż po 60 gr. i Józef Ku
liński zł. 10,

Zycie gospodarcze.
GIEŁDA.

Warszawa, 12.2.
Nowy jork 8.90 
Londyn 45,30’/,
Paryż 54.84
Wiedeń 125,24
Praga 26.5^U
Włochy 46.68
Szwajcarja 171.64
Holandia 357.25
Dot. War. pr. obr. 8.88’ /-.
B% Poż. Przem. Doi. zł. 104.00 
6% Poż. Konwersacyina zł. 67.00 
4°/0 Poż. tnwest. zł. 109,25 

Tendencja: nieiednolila

AKCJE.
Warszawę, 12.2,

Bani: Dyskontowy 158,00 
Bank Polski 174,50-—175,00 
Bank spót. zarobk. 86.00 
Leszczyński 21.50 
Siła i Światło 180.—- 
Cukier 37,50 
F ir l i j  88,00 
Nobe! 21,75 
Modrzeiów 50,00 ^
Ostrowiecki 10! ,00—100, ol)—101 nSń 
Dwlzki 42,00

fan de net a: słabsza

jc-st d źw ig o m  ii& nś iu l



r Sir. 4

Lista ławników I zastępców Sądu Okręgowego-
dia  spraw  z  S ąd ów  Pracy w S o sn o w cu  I D ąbrow ie G órnicze], •> 
powołanych na okres dwusetni, poczynając od dnia 15 stycznia 1929 r.

-■'r-

i .  Lista ławników (z grupy pra
codawców Sosnowca) Sądu 

Okręgowego w Sosnowcu*
ł .  Bauerertz Jerzy Sosnowtee

. 2. Bereszko Ignacy 
8. Dietel Alfred 

' 4. Stankiewicz Kazimiera 
i 5. Likiernik Artur 

6. Mirowski Józef 
i 7. Piątkowski Ludwik

8. In*. Gadomski Stanisław
9. Wosińsiii Mizimlera

I.0. Inż, Doborzyńskl Kazimiera
II. Inż, Dobkiewicz Stanisław  

(12. Gawlikowski Stefan 
18. lu t Przedpełski Józef 
(14. Węgris Jan 
(15. „ ftudowski Leon 
,16. Płocki Tomasz 
17. Vv łoczorek Felicjan 
(18. Kowalski Franciszek 
1!) Dworakowski Adolf

Wnłpńwoki Ludwik

D, Lists zastępców ławników 
ftz grupy pracodawców Sosnowca)

Sądu Okręg* w Sosnowcu
\  1-UodLiewiaz Jerzy Sosnowiec

Pawłowski Bronisław 
Turek Marjau 
Straszewicz Mieczysław 
Korzeniowski Kazimiera 
W asilewski Józef 
Podlaski Franciszek 
Pogorzelski Czesław 
laż. Rażniewski Leon 
Inż. Zbysżcwski Mieczysław 
Kraupe Stanisław  
Kraupe Wincenty 
Oppentóim Henryk 
Czechowski Henryk 
Zmuda Franciszek 
Klimkiewicz Karol 
Brzozowski Stanisław  
'Kubicki Stanisław  
Larzycki L3erzy - :
Mrokowski' Stefan * H;
Kowalski Teofil 
ptr.ikowski: Ludwik 

titSzii.
Maraszewsnl Franciszek 
Ja -iellowlcz Marjttn 
^a»:blewskl Karot 

. straszyński Józef ft t 
Kucharski Paweł'

. Sirókówski ZjrgxattnL 
, Korno wież Henryk - 
, Bielicki Wincenty 
, Jacobi Józef 
, Dietei Borya '
: Ulasifiśki Mieczysław  
, Zorybnicki Józef 
. Nowakowski Eugenjuss 

Krauze Zygmunt 
. Kióiikówski Jiiljaii !

' 4.
5.
6.

. 7.
8.

' 9. 
10. 
11* 

,12. 
!l3.
14.

■17.
15.
19.
20. 
2J.

i

O D C I S K I
<uż p o  1 krotnem użyciu  usuw o

S A L WA T O R
Apteki W. Borowskiego

W a r s z a w a ,  jerozolimsko 59

39. Jacynlcz Zdzisław Sosnowiec
40. Meitlia Ignacy »

C. Usta Ławników Sądu Okręgo
wego w Sosnowcu (z grupy pra

cowników Sonowca).
Angier Bronisław Długa 10
Kurdzlol Józof Barbary 7.
Czyżewski Bartłomiej Staszyca 22
Hoifman Jan Czeladz, Podwalna 7
Bogucki Józef .  Bytomska
Zlanz Wawrzyniec Wojkowice Komorne 
Stoika Józef Niwka, Fabryczna 10
Fatyga Józef Daódówka
Rozenbaum Szmal 1 Maja 6
Domagalik Aleksander Konstantynów-

9 0  1 *
Duś Stefau Sosnowiec, Sadowa 6
Lubelski Jakób Wspólna 4
Rei Teofil Daleka 73
Kwiatkowski Józef Orla 3b
Niewiadomski Jan Zamkowa 4
Biach Władysław C. O. Schon Srodnla 
Grunwald Włodzimierz Dąbrowa, domy

T-wa „Flora 
Strzałkowski Bronisław Narutowicza 44 
Pawlak Jan Marjacka 1
Brzozowski Bronisław Grodziec, domy

urzędnicze

31. Kłap Jan
32. Milik Leonard
33. Zmora Edward
34. Chyra Franciszek

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20.

35. Zawadzki Stanisław
36. Frąckiewicz Wincenty
37. Kubiczek Zygmunt
38. Kórner Jan
39 Próchnicki !óze!
40. Arnold Stefan

D, Lista zastępców ławników Są
du ©kręgowego w Sosnowcu (z 
grupy pracowników Sosnowca.)

Gdański Józef *L01̂  *2
Kwiecień Walenty „  j a
Kmiecik Józef koL walc. Renard B  
Szkutnik Jan Tylna *.0
Lipski Wawrzyniec Podjazdowa .3
Pietrzyk Kazimierz * _ 3
Piotrowski Franciszek koi. Pekin 19
Fiodórow Teoder Miiowice, Klimontow-

aka

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8,

9.
10.
11.
12.
13-
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20, 
21. 
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.

Jędrusik Józet 
Kókorek Stanisław  
Kwiecień Wojciech 
Czy ż Edward 
Sikała Józof 
Ferdyn Józef

Zamkową 12 
Narutowicza 86 

Barbary 
Mickiewicza 3 

Wojkowice Koni. 
wieś Rogoźnik

Zabiegała Franciszek wieś Twardowice 
Wawrzyński Feliks Nivvka,.Fabryczna 19
Kocot Jan 
Blacha Edward 
jpłochokł Mieczysław 
łiyaowski Stanisław  
Sowa Stanisław  
Bujakowski Henryk 
Dudek Jan 
Lis Szczepan 
Polniak Józef 
Piechowski Karol 
Zak Walenty 
Szczepaniak Roman 
Będkowski Jan 
Zak Jan

DROBNE O , ŁOSZENtA.

Nauka i wychowanie

Ż O Ł Ą D E K —  
to  s t r ó ż  7. d row i a
regulują go i łagodnie przeczyszczają

Pigułki przeczyszczające
ze  stinksetn  

Apteki W. B o r o w sk ie g o
• -.V-rszdvtffl, leroz'i'imska 59.

M S O D
pod gwarancją prawdziwy 

Cena obecnie zniżona
Z® 5 kg. ii 18.S0—3 kg. 11.25

N a jle p sz e  g rzy b y  k reso w e  
tylko w s k l e p i e

K o z i o ł k o w a  i J ? d r y c z k a
I'usnowlec, Ma a :;i.

Zamkowa 4
Barbary 4

 j Podgórska 6
Kamieniołomy hr.

Renard 2 
kop. Wiktor 
ToW. Saturn 
kop. Czetadt 

Gołębia 3
*  3

ionr&da 1

Karpacka 1 
Rudna 7 

Sadowa 6 
Piłsudskiego 5 

Wiejska 14 
Sadowa O 

Sławkowską 6 
Marjacka 1 
v rodula 55 

Będzińska 20 
Ciepła 7 

Górnicza 15 
Sucha 38 

Racławicka 7

C. Lisia ławników (z grupy pra
codawców Dąbrowy Sórn.) Sądu 

Okręg, w Sosnowcu.
1. Jaworski Józef Dąbrowa Górnica*.
2. Stypulkowskl Edward ,
3. Szymański Stanisław »
4. Domański Konstanty » ;
5. Hussarzewski Edward » -
6. Karney Józef w NlwnćjMStt
7. Inż. Wojewódzki Henryk „

• 8. Inż. Tarnowski Kaz, w  Dąbrowie Góra,
9. In*. Jankowski Wład, .

10. Inż. Poradowski Józef »
11. Inż. Topolski Wincenty .
12, Inż. Piotrowski Stanisław »
13. Inż. Talko Kazimierz »
14, Kopio wicz Kopel »
15, Zaleski Wincenty »

O, 15 sta zastępców ławników 
(z grupy pracodawców Dąbrowy 
Górn.) Sądu Okręg, w Sosnowcu.

1. Cholewicki Roman w  Dąbrowie Góra*
2. Inż. Deręgowski Edwin *
3. Haehuiski Roman *
4. Gsetowski Józef *
5. Musiał Jan *' pr/vr »
8. Każuowski Wacław »
7, Inż. Kawa Stan. vel Salomon „

■ 8. Inż. Kwapiszewski Karol *
9. In*. Paszkowski Stanisław „

10. Inż. Zwoliński Władysław »
11. Puz Jan r
12. ihż. Blok Stefan «
13. Falowicz Jan »>
14. „ Horbatowski Józef »
15. Sulejowski W ładysław »
16; Schmidt Franciszek, »
17. Schmidt Jąn »
18. Wicher Jan »
19. Witkowski Stefan »
20. Woj ta la Stanisław *
21. Dewille Aleksander *
22 Duda Paweł »
23. Hem Maksymujan »
24. Jędrzejek Władysław „
25. Kozłowski józef »
26. Mańka Stanisław »
27. Nowak Wincenty »
28. Osiński Sylwester u
29. Rzepkiewicz Ludwik „
30. Olejarczyk Władysław *

C. Lista Ławników Sądu Okręgo
wego w Sosnowcu (z grupy pra
cowników Dąbrowy Górniczej.) >
1. Mycka Andrzej Ząbkowic®, fabr. Ele^

ktrycznośń’
2. Kaleta Władysław Sosnow. Gołębia t
3. Mikułowski Edward ,  Niska 11
4. Bojko Jan Dąbrowa, Sienkiewicza 23
5. Doktorowicz Jan » Cbopina 1C
& Zielonka Józef „ ' ’Wesoła 11
7. Bielnik Jan ,  8 Maja 14
8. Cupiał Jan .  *
9. Kajzer Stanisław

10. Ste'mach Józef .
11. Głodek Makary 
32. Gelwas Błażej
13. Gaweł Ludwik
14. Kopeć Jan Dąbrów*
15. Podmagórski Franciszek wieś Gołonóg„

koL Trzydziesty

Cnsasz Qtnyms posadgf sisz
unołczyć kursy fachowe, korespondencvi- 
ne profesora Sekutowicza, Warszawa, Zo- 
rawia 4i. Kursy wyuczają listownie; bu
chalter i, rachunkowości kupieckiej, ko
respondencji handlowe!, stenografii, nau
ki handlu, prawa, kaligralji, pisania na 
maszynach, towaroznawstwa, an—ieisKiego, 
hancuśkiego, niemieckiego, pisowni, oraz 
gr> naivki polskiei. Wathe dla Rolników: 
buchalteria rolnicza oraz nauka o wydaj
ności g^eby. Po ukoczertiu świadectwo. 
Zunaicie prospektów

i i & lolu-.raiji artystycznie wy
r v)I 11 -w & kuuanycii zl. 10 w .zakładzie 
Michat Steiinaszyzyh, 5osnow .ee Pogoń, 
ut. Orla 4.
L i /y  sorzeda e taoryiya „ J ie sc e ”. Do- 
I a u I K l  jazj  przez Ząbkowice lub Woj
k o w ic e   _ _ _

U tazyjme do sprzedania maszyna nowa 
no szycia bębenkowa „Grycznera*. 

Sosnowiec, Btdszica z6, Satow ski Slani- 
staw ______________
( V I w s z e l k i e g o  roozatu pokoiowe i 
i  i<SUiK- ,(uchenne na skiaJzie, za g o 
tówkę i naralv, wykonanie solidne. Zaktad 
meblowo - budowlany Kazimierza Dluba
lo w s  ne ’o, Dtu-.rn 13.

Kapię wózek oziecinnv. Wiadomość w 
administracji „tixpresu“ w Sosnow cu

Hoaady t prace.

Limauow'skiego 
koL Niemce 56 

_ Pekin Uf 
a 104 

Batorego 21

t^przeJatn łanio używane worki (ulowe f 
O  odpadki, kótkn żeliwne z  osiami i maż- 
nicarni. szyny, wózki kolebkowe, blachy 
żeliwne tzruność 10 mm. rozmiar bOslOO 
ceni. Zgtoazeuia Sosnow iec telefon 12-OA

1.
2.
5.
4.
5.

8.

7.
g.

9.
10.
11.
IŁ
13.
14.
15.
16. 
1?. 
19.
19.
20. 
21. 
22.
23.

24.
25.

26.

27.

28.

29.
30.

Kozik J«u 
Hołdyk Józef

0. Lista zastępców ławników Są
du Okręgowego w Sosnowcu 
(z grupy pracowników Dąbrowy 

Górniczej.)
Dąbrównu Polu* IV  

Sosnowiec, fabr. Fitznoe 
i  Gampef

Madej Aadrsej Huta Banków*
Walczak Franciszek Będzin, Myclhce 24 
Wojtunifc Franciszek Sosnowiec, fabŁ

,Srodula*(
Psonk* Władysław Sosnowiec, fabfe

„Srodula*
Zgryz Wacław Dąbrowa Górn. ZielonaS 
Podstawek! Klemens Sosnowiec, Elefct*«

Okręjfc
Komer Jan Sosńowiee, Gołębia ff 
Próchnicki Józef » •>
Kołaczek Władysla .■
Bednarczyk Antoni Dąbr. Legjoaów W  
Ciszek Stanisław » Kopernika 2S>
Jakóbek KMńiaław Gołoaóg, dónąyrłass^ 
Grzęga Józef . kol, Pekrn U*'
Czaja Paweł * m
Cacał* Dydftk s Pekin l l£ .
Puławski Jan Dąbrowa, Legjonów 1 »  
Hałdy* Władysław „ Kondratowicza t  
Bubak Paweł koi Pekin 108
Ślązak Wojciech .. Feliks dom W  
Postuł Paweł » Niomce 115
Krzysztof Tomas* Dąbrów* Limanową

skiego 1* 
Borśki Józef Dąbrowa, Zielona 6 
Szwedowekl Mieczysław Dąbrowa, Ba

torego 58
Sznajder Władysław Zagórze domy T-w*

Sosnowieck.
Opilakt Kdward Zagórze, domy T-w*

Sosnowiecki
Kasprzyk Franciszek Zagórze, domjr 

T-wa Sosnow iec*  
Kita Auarzej Zagórze, Wiejska
Jadwiszczyk Władysław . „

Potrze my ogrodnik do ogrodu warzywno-
owocowego. Zgłoszenia Strzałkowski, 

kol. Fit7 n;ra i Gsmoera, Sosnow ica______

Oa zaraz poirzeona siuząca uo wszy
stkiego umiejąca golować. Pensja 40 

złotych. Zgłaszać się tylko ze świadectwa
mi. Będzin, Małachowskiego 1&, Barylskt
4 piptr;

Poiizeuny agenl-in.\ascnt mtesziiemec Dą- 
nrowy Górniczej. Zgłaszać się tiruia 

.S inger- w Keózinie, ul. Kotłątaia 57.

W o t n e  m i e l c a  ' W i T g o
1929 roKU.

Kandydatów do policii pańsłwowei ns 
na wyjazd 12, robotników do kopalnią na 
wyjazJ 29, agentów handlowych na wyjazd
i w miejscu 9, kotlarz wykwalifikowany w 
miejscu 1, stolarz meblowy 1, palacz egza
minowany 1, >kamieniarzygórntków 4, po
mocników kotlarskich 2, fornal 1. lurmen 
samotny 1. eniopiec do Koni t. robotników 
do kopalń i fabryk la, służby domowej 
kobiet 7.

Kolejność -kandydatów, którzy będą 
kierowani eto pracy: 1) pozoawieni doraź
nej akcji państwowej, 2) K o rzy s ta ją cy  z 
doraźnej accji państwowej, 5) korzystający 
z zastlrów ustawowych, 4) poszukujący 
prac. Zgłaszać się do urzędu pośrednictwa 
p ra cy  w Sosnowcu.

w ubiegtym dniu zakłady pracy zgło
siły 24 wolnych miejsc.

PL1PP. skierował do pracy 44 osób.

italtafisze źródło zakupu!
U b io r ó w  d m sk ic fr

z własnego wyrobu poleca

CH.  Z A J Ą C
S osn ow ice , M odraeiow ska 9, ł p. 

ObtlujA solidna. C#ny pfifłtępiió

m a t r y m o n i a l n e

I IłA rołf-rsi t Kto PM«nic s i* o ien ić' lulł  L i W a g a l  zamąż wyjść, niech zgłosi/
się  osobiście lub piśmiennie do nowo*

otworzonego

Biura matrymonialnego
Dąbrowskie, Śląskie i okolice. S o sn o w  ee, 
ui 1-go Maja 14. Dvskrecia zapewniona.

9L gu bione doKumentv.

Franciszek Cieślak zgubił książkę Kasy 
Chorych wydaną przez kop. „Flora" w 

Dąbrowic. ,

b iesaga Maria zgumta weksel w Miecho
wie na stacji na sumę &00 zł. wysta

wiony przez Józefa Szaleńca. Łaskawy zna
lazca nadeśle Będzin, Szosow a 17 dora
Gutmana.

M
oSKwd Bogusaw  zguois Kartę moJl- 
lizacy Iną 48 p. p. Stanisławów.

w u  l  iv r..

LJuczek józet unieważnia zagubioną ksią- 
L )  zeczkę Kasy Chorych wystawioną 
przez P. K. Ch w S osnowcu. ______ _

l)rzy im ę cniopczyka na własność. Wia-
* dom ość w administracji.

Lłruk. ^ tJxorae ZagiąDia'* 5 o a D O w i« c , ul. i  e a ir c ia o  t«i. 4  v4


